
令和３年 2月 3日 
うさぎ組の保護者の皆様へ 

泉北若竹保育園 
園長 小谷 豊 

保育再開のお知らせ 

 平素より本園の運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。また、この度の
臨時休園及びお子さまの健康観察にご協力いただき、重ねてお礼申し上げます。 
本園は、堺市との協議の結果、２月 4日（金）より保育を実施いたします。 
 保護者の皆様におかれましては、たいへんなご不便とご心配をおかけいたしました。 
今後も感染対策を講じて保育を実施してまいりますが、堺市内でも感染が急拡大してい
る状況ですので、家庭保育が可能な方はご協力をお願いいたします。 

 記 

1 健康観察について 
 お子さま、ご家族の日々の健康状態をご確認（検温等）いただくようお願いします。 
 ご家族含め、発熱等の新型コロナウイルス感染症の感染が疑われる場合にはかか
りつけ医にご相談もしくは「堺市新型コロナ受診相談センター（072‐228‐0239）
にご相談するとともに、当園にご連絡ください。 

２ 連絡先および相談窓口 
泉北若竹保育園 ０７２－２９１―５４８８  
次に該当する場合には、必ず登園を控え、園に連絡して下さい。 

３ その他 
   個人情報保護の観点から、感染が判明した方等に関する個別のお問い合わせには、一

切お答えできません。保護者の皆様におかれましても、偏見等が生じないよう、人権に
配慮したご対応をよろしくお願い申し上げます。 

・同居の家族等が陽性となった場合 
・お子さまや同居の家族等が PCR検査等を受検することになった場合 
・お子さまに発熱等の風邪症状がある場合（発熱等が認められた場合は、
解熱後 24 時間以上が経過し、呼吸器症状が改善するまでの間） 


